ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «19»  декабря 2023 г. №  31

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от  29.03.2022 г.№293«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Глушковского района Курской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 14 декабря 2023 г. № 664 «Об увеличении оплаты труда работников органов местного самоуправления Глушковского района Курской области, работников муниципальных казенных учреждений Глушковского района Курской области, муниципальных бюджетных учреждений Глушковского района Курской области» РЕШИЛО:
1. С 1 декабря 2023 года увеличить на 4 процента размеры окладов работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Глушковского района Курской области.
2. Приложение к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Глушковского района, подведомственного Администрации Глушковского района Курской области, по виду экономической деятельности "Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета утвержденное решением Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 29.03.2022 года№ 293 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Глушковского района Курской области» изложить в новой редакции.
	3. Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Глушковский район» Курской области  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области				     Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                                              П.М. Золотарев

Приложение к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Центр бюджетного учета»
Глушковского района, подведомственного
Администрации Глушковского района
Курской области, по виду экономической
деятельности "Деятельность по оказанию
услуг в области бухгалтерского учета"

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА»  ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА, ПОДВЕДОМСТВЕННОГО АДМИНИСТРАЦИИ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ В ОБЛАСТИ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА"
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1-й квалификационный уровень
	юрисконсульт
	8632

	1-й квалификационный уровень
	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности
	8632

	1-й квалификационный уровень
	Инженер-программист
	8632

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела
	9880

Должности в соответствии с профессиональными стандартами

	Уровни квалификации
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Должности в соответствии с профессиональным стандартом
"Специалист в сфере закупок"

	5-й уровень квалификации
	специалист по закупкам
	8632

	Должности в соответствии с профессиональным стандартом
"Бухгалтер"

	5-й уровень квалификации
	бухгалтер
	8632

	Должности в соответствии с профессиональным стандартом "Специалист по управлению персоналом"

	5-й уровень квалификации
	Специалист по управлению персоналом
	8632

[bookmark: bookmark17]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным группам
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1-й квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений

5408

	1-й квалификационный уровень
	сторож(вахтер) служебных помещений
	5408

	1-й квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6240

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1-й квалификационный уровень

водитель автомобиля

7280